
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
30,00€                

0,60€                  

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma opaca
tariffa prevista per ogni mq. e per ogni anno solare

Coefficiente Tariffa 
Annuale

0,38                    11,40€      €/MQ.
0,57                    17,10€      €/MQ.
0,76                    22,80€    €/MQ.

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all'interno  e all'esterno di veicoli
tariffa prevista per ogni mq. e per ogni anno solare

Coefficiente Tariffa 
Annuale

0,38                    11,40€      €/MQ.
0,57                    17,10€      €/MQ.
0,76                    22,80€    €/MQ.

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma luminosa
tariffa prevista per ogni mq. e per ogni anno solare

Coefficiente Tariffa 
Annuale

0,76                    22,80€    €/MQ.
1,14                      34,20€    €/MQ.
1,52                     45,60€    €/MQ.

Esposizione pubblicitaria effettuata con pannelli luminosi, display
tariffa prevista per ogni mq. e per ogni anno solare

Coefficiente Tariffa 
Annuale

1,10                      33,00€    €/MQ.
1,32                     39,60€    €/MQ.
1,65                     49,50€    €/MQ.
2,21                      66,30€    €/MQ.

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma opaca
tariffa prevista per ogni mq. e per giorno

Coefficiente Tariffa 
Giornaliera

1,90                     1,14€        €/MQ.
2,83                    1,70€       €/MQ.
3,80                    2,28€       €/MQ.

Esposizione pubblicitaria effettuata con pannelli luminosi, display
tariffa prevista per ogni mq. e per giorno

TARIFFA ANNUALE (Permanente)
TARIFFA ANNUALE (Temporanea)

TIPO TARIFFA
ORDINARIA Superfici fino a mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,51 e mq. 8,50 

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50

TIPO TARIFFA
ORDINARIA Superfici fino a mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,51 e mq. 8,50 

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50

TIPO TARIFFA
ORDINARIA Superfici fino a mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,51 e mq. 8,50 

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50

TIPO TARIFFA
ORDINARIA Superfici fino a mq. 1,00

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50 

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,51 e mq. 8,50 

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50

TIPO TARIFFA
ORDINARIA Superfici fino a mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,51 e mq. 8,50 

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50



Coefficiente Tariffa 
Giornaliera

3,80                    2,28€       €/MQ.
5,70                    3,42€       €/MQ.
7,60                    4,56€      €/MQ.

TIPO TARIFFA
ORDINARIA Superfici fino a mq. 5,50

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,51 e mq. 8,50 

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50



Esposizione pubblicitaria effettuata con striscione trasversale che attraversa la strada o la piazza
tariffa prevista per mq./15 giorni o frazione

Coefficiente Tariffa

0,38                    11,40€      €/MQ.

Pubblicità effettuata da aeromobili mediante scritte, striscioni, lancio di oggetti o manifestini
tariffa prevista per giorno

Coefficiente Tariffa

1,65                     49,50€    al giorno

Pubblicità effettuata con palloni frenanti e simili
tariffa prevista per giorno di esposizione

Coefficiente Tariffa

0,82                    24,60€    al giorno

Pubblicità effettuata mediante distribuzione di manifestini o altro materiale pubblicitario
tariffa prevista per persona e per giorno

Coefficiente Tariffa

3,45                    2,07€       al giorno/persona

Pubblicità effettuata con proiezioni

Coefficiente Tariffa

3,45                    2,07€       per giorno

1,72                     1,03€       per giorno

Pubblicità effettuata a mezzo apparecchi aplificatori e simili
tariffa prevista per ciascun punto di pubblicità e per ciascun giorno o frazione

Coefficiente Tariffa

0,21                     6,15€       per giorno

TIPO TARIFFA
ORDINARIA

TIPO TARIFFA
ORDINARIA

TIPO TARIFFA
ORDINARIA

TIPO TARIFFA
ORDINARIA

TIPO TARIFFA
per giorno

per durata superiore a 30 gioni. Dopo i primi 30 giorni

TIPO TARIFFA
ORDINARIA



PUBBLICHE AFFISSIONI
0,60€                  

Coefficiente Tariffa 
Giornaliera inferiore 

al mq. TARIFFA TARIFFA

1,80                     1,08 1,24

2,25                     1,35 1,62

2,80                    1,68 2,03

3,50                    2,1 2,52

3,90                    2,34 2,82
Per ogni commissione inferiore a 50 fogli il canone è maggiorato del 50%

Per manifesti costituiti da 8 a 12 fogli il canone è maggiorato del 50%

Per manifesti costituiti da più di dodici fogli il canone è maggiorato del 100%

Maggiorazione per manifesti superiori a 70 x 100 = 20%

DIRITTO D'URGENZA euro 25,82

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA

TIPO Coefficiente Tariffa 
Giornaliera superiore al mq.

CANONE dovuto per ciascun foglio di dimensione fino a 70 x 
100 e per periodi di esposizione da 1 a 10 giorni 2,07                             
CANONE dovuto per ciascun foglio di dimensione fino a 70 x 
100 e per periodi di esposizione da 11 a 15 giorni 2,70                             
CANONE dovuto per ciascun foglio di dimensione fino a 70 x 
100 e per periodi di esposizione da 16 a 20 giorni 3,38                             
CANONE dovuto per ciascun foglio di dimensione fino a 70 x 
100 e per periodi di esposizione da 21 a 25 giorni 4,20                             
CANONE dovuto per ciascun foglio di dimensione fino a 70 x 
100 e per periodi di esposizione da 26 a 30 giorni 4,70                            



OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE
30,00€                

0,60€                  

OCCUPAZIONI PERMANENTI
tariffa prevista per ogni mq. e per ogni anno solare

Coefficiente Tariffa 
Annuale

0,74                    22,05€     €/MQ.
0,44                    13,20€     €/MQ.

OCCUPAZIONI TEMPORANEE
tariffa prevista per ogni mq. e per ogni giorno

Coefficiente Tariffa 
Giornaliera

1,98                     1,19€        €/MQ.
1,20                     0,72€       €/MQ.

Tariffa per utente

1,50                     

TARIFFA ANNUALE (Permanente)
TARIFFA ANNUALE (Temporanea)

TIPO TARIFFA
CATEGORIA PRIMA

CATEGORIA SECONDA

TIPO TARIFFA
CATEGORIA PRIMA

CATEGORIA SECONDA

TIPO

OCCUPAZIONI PERMANENTI REALIZZATE CON CAVI E 
CONDUTTURE, PER CIASCUNA UTENZA CON UN MINIMO DI 
EURO 800,00



CANONE AREE MERCATALI
30,00€                

0,60€                  

SUDDIVISIONE PER FASCE ORARIE: Mercato ALBINEA
Dalle ore 00,00 alle ore 07,00 0,10€                   
Dalle ore 07,00 alle ore 14,00 0,36€                  
Dalle ore 14,01 alle ore 24,00 0,14€                   

POSTEGGI FISSI MERCATO ALBINEA

L'importo del Canone dovuto è ridotto del 40% per i titolari di posto fisso al mercato
Coefficiente Tariffa 

Annuale

0,88                    0,19€       €/MQ.
0,60                    0,13€       €/MQ.

SPUNTISTI MERCATO ALBINEA

L'importo del Canone dovuto è ridotto del 30% per spuntisti al mercato
Coefficiente Tariffa 

Giornaliera

1,19                      0,30€      €/MQ.
0,95                    0,24€       €/MQ.

POSTEGGI FISSI MERCATO BOTTEGHE

L'importo del Canone dovuto è ridotto del 40% per i titolari di posto fisso al mercato
Coefficiente Tariffa 

Annuale

0,83                    0,11€        €/MQ.
0,58                    0,08€      €/MQ.

SPUNTISTI MERCATO BOTTEGHE

L'importo del Canone dovuto è ridotto del 30% per spuntisti al mercato
Coefficiente Tariffa 

Giornaliera

1,16                      0,18€       €/MQ.
0,91                     0,14€       €/MQ.

TARIFFA ANNUALE (Permanente)
TARIFFA ANNUALE (Temporanea)

Mercato BOTTEGHE
0,22€                            
0,22€                            
0,14€                            

TIPO TARIFFA
Tabella merceologica ALIMENTARE

Tabella merceologica NON ALIMENTARE

TIPO TARIFFA
Tabella merceologica ALIMENTARE

Tabella merceologica NON ALIMENTARE

TIPO TARIFFA
Tabella merceologica ALIMENTARE

Tabella merceologica NON ALIMENTARE

TIPO TARIFFA
Tabella merceologica ALIMENTARE

Tabella merceologica NON ALIMENTARE


